

様式第9号その1（第7条関係）

2026 年 4 月 24 日

箕面市議会議長 田中 真由美 様

会 派 名 GreenWind

経 理 責 任 者 浦川倫子

2025年度政務活動費収支報告について

箕面市議会政務活動費の交付に関する条例第8条の規定により、別紙のとおり

2025年度政務活動費収支報告書を提出します。

2025 年度政務活動費収支報告書

会 派 名 GreenWind

1 収 入

政務活動費 540,000 円

2 支 出

(単位:円)

項 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	0	
研 修 費	242,588	
会 議 費	0	
資 料 作 成 費	0	
資 料 購 入 費	24,035	
広 報 費	165,188	
広 聴 費	0	
要 請 及 び 陳 情 活 動 費	0	
人 件 費	0	
事 務 費	133,431	
合 計	565,242	

(注)備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 0 円

(支出が収入を上回る場合は0を記載する。)

(注)収入欄には政務活動費交付額を記載し、利息は収入に計上する必要はありません。

備考欄には、項目毎に主な支出の内容を記載してください。

現金出納簿

2025 年度

会 派 名

GreenWind

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
2025年4月3日	1	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学	円	円 560	円 -560
2025年4月5日	1	交付金		225,000		224,440
2025年4月10日	2	資料購入費	地図(箕面市1本)購入代 株式会社ゼンリン		24,035	200,405
2025年4月15日	3	研修費	防災と議員の役割受講料 全国市町村国際文化研修所		8,050	192,355
2025年4月16日	4	研修費	4月16日研修会受講代 地方議員研究会		30,000	162,355
2025年4月16日	5	研修費	研修会交通費 JR東海		13,520	148,835
2025年4月21日	6	研修費	のるーと箕面乗車料 ネクスト・モビリティ(株)		600	148,235
2025年4月25日	7	研修費	研修会交通費 JR西日本		2,480	145,755
2025年5月1日	8	研修費	あおいけあ勉強会受講代 株式会社あおいけあ		15,000	130,755

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会 派 名

GreenWind

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2025年5月7日	9	事務費	複合機リース料 4・5月分 シャープファインانس(株)		10,120	120,635
2025年5月14日	10	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		320	120,315
2025年5月27日	11	事務費	コピーカウンター代 4月分 オフィスサプライズ株式会社		275	120,040
2025年5月30日	12	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		150	119,890
2025年6月3日	13	事務費	複合機リース料 6月分 シャープファインانس(株)		5,060	114,830
2025年6月4日	14	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		240	114,590
2025年6月4日	15	研修費	研修会交通費 JR東海 JR西日本		30,078	84,512
2025年6月11日	16	研修費	無痛分娩に補助金いる？いない？ Umiのいえ助産塾		1,100	83,412
2025年6月11日	17	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		20	83,392

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会 派 名
GreenWind

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引 残額
				円	円	円
2025年6月11日	18	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		10	83,382
2025年6月15日	19	事務費	23インチFHD液晶ディスプレイ 小島 大器		10,000	73,382
2025年6月27日	20	事務費	コピーカウンター代 5月分 オフィスサププライ株式会社		275	73,107
2025年6月27日	21	研修費	第16回生活保護問題議員研修会 生活保護問題対策全国会議		15,000	58,107
2025年7月3日	22	事務費	複合機リース料 7月分 シャープファインサンス(株)		5,060	53,047
2025年7月18日	23	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		1,030	52,017
2025年7月24日	24	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		120	51,897
2025年7月28日	25	事務費	コピーカウンター代 6月分 オフィスサププライ株式会社		9,929	41,968
2025年8月4日	26	事務費	複合機リース代 8月分 シャープファインサンス(株)		5,060	36,908

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会 派 名

GreenWind

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2025年8月20日	27	研修費	全国政策研究集会2025in大阪吹田		10,000	26,908
2025年8月23日	28	研修費	全国政策研究集会2025in吹田実行委員会 第16回生活保護問題議員研修会交通費		15,040	11,868
2025年8月27日	29	事務費	JR西日本 JR東海 コピーカウンター代 7月分		2,564	9,304
2025年8月28日	30	事務費	オフィスサプライ株式会社 行政文書複写料		40	9,264
2025年9月1日	2	交付金	箕面市出納員総務部総務室長 山本学	315,000		324,264
2025年9月3日	31	事務費	複合機リース代 9月分 シャープファインサンス(株)		5,060	319,204
2025年9月5日	32	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		120	319,084
2025年9月5日	33	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		70	319,014
2025年9月29日	34	事務費	コピーカウンター代 8月分 オフィスサプライ株式会社		1,876	317,138

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会派名

GreenWind

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2025年10月1日	35	広報費	市政報告書デザイン・データ作成費 工房素 鈴木素美		11,000	306,138
2025年10月3日	36	事務費	複合機リース代 10月分 シャープファイナンス(株)		5,060	301,078
2025年10月6日	37	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		250	300,828
2025年10月27日	38	事務費	コピーカウンター代 9月分 オフィスサプライ株式会社		8,989	291,839
2025年10月29日	39	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		120	291,719
2025年10月31日	40	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		280	291,439
2025年10月31日	41	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		240	291,199
2025年11月4日	42	事務費	複合機リース代 11月分 シャープファイナンス(株)		5,060	286,139
2025年11月18日	43	研修費	地方議員研究会研修受講代 地方議員研究会		10,000	276,139

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会派名

GreenWind

年月日	整理番号	項目	摘要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2025年11月21日	44	広報費	市政報告書新聞折込代 (株)北大阪日経オリコミ		64,334	211,805
2025年11月21日	45	広報費	市政報告書印刷代 (株)北大阪日経オリコミ		89,854	121,951
2025年11月27日	46	事務費	コピーカウンター代 10月分 オフィスサププライ株式会社		3,619	118,332
2025年12月3日	47	事務費	複合機リース代 12月分 シャープファインنس(株)		5,060	113,272
2025年12月4日	48	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		210	113,062
2025年12月26日	49	研修費	地方議員研究会研修受講代 地方議員研究会		20,000	93,062
2025年12月27日	50	研修費	地方議員研究会研修受講代 地方議員研究会		10,000	83,062
2025年12月27日	51	研修費	地方議員研究会研修受講交通費 JR西日本・阪急電鉄		1,720	81,342
2025年12月29日	52	事務費	コピーカウンター代 11月分 オフィスサププライ株式会社		4,729	76,613

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会 派 名
GreenWind

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2026年1月5日	53	事務費	複合機リース代 1月分 シャープファインانس(株)		5,060	71,553
2026年1月15日	54	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		120	71,433
2026年1月15日	55	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		180	71,253
2026年1月23日	56	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		300	70,953
2026年1月27日	57	事務費	コピーカウンター代 12月分 オフィスサンプライ株式会社		4,814	66,139
2026年1月28日	58	研修費	地方議員研究会研修受講代 地方議員研究会		20,000	46,139
2026年1月28日	59	研修費	地方議員研究会研修受講代 地方議員研究会		20,000	26,139
2026年2月3日	60	事務費	複合機リース代 2月分 シャープファインانس(株)		5,060	21,079
2026年2月16日	61	研修費	地方議員研究会研修受講代 地方議員研究会		20,000	1,079

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること

現金出納簿

2025 年度

会 派 名

GreenWind

年 月 日	整理 番号	項 目	摘 要	収入金額	支払金額	差引残額
				円	円	円
2026年2月19日	62	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		200	879
2026年2月27日	63	事務費	コピーカウンター代 1月分 オフィスサプライ株式会社		8,483	-7,604
2026年3月2日	64	事務費	行政文書複写料 箕面市出納員総務部総務室長 山本学		20	-7,624
2026年3月3日	65	事務費	複合機リース代 3月分 シャープファイナンス(株)		5,060	-12,684
2026年3月27日	66	事務費	コピーカウンター代 2月分 オフィスサプライ株式会社		8,004	-20,688
2026年3月31日	67	事務費	コピーカウンター代 3月分 オフィスサプライ株式会社		4,554	-25,242

注1)収入・支出の整理番号は各々発番すること。 注2)摘要欄には、交付額明細又は支出伝票の内容、摘要及び債権者等を簡潔に記載すること